Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _MON_1200914591]

10.02.2021 № 170_

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по реализации в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020
№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: P1]1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно лица, указанные в приложении к настоящему постановлению, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020
№ 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                               П.В. Семенов

	СОГЛАСОВАНО:

начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
___________________М.А. Кузьмин
«_____» ______________2021 год

управляющий делами
администрации города Новочебоксарска
____________________ Е.В. Маскин
«___»_______________2021 г.

начальник организационно-
контрольного отдела
администрации города Новочебоксарска
____________________ И.В. Ильиных
«___»_______________2021 г.

Иванова М.А.
73-82-53

Приложение
к постановлению
администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
10.02.2021_№_170____

[bookmark: P34]СПИСОК
ЛИЦ, НА КОГО ВОЗЛАГАЕТСЯ ОБЯЗАННОСТЬ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИНАДЛЕЖАЩИХ ИМ, ИХ СУПРУГАМ
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ДЕТЯМ ЦИФРОВЫХ ФИНАНСОВЫХ АКТИВАХ, ЦИФРОВЫХ ПРАВАХ, ВКЛЮЧАЮЩИХ ОДНОВРЕМЕННО ЦИФРОВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ И ИНЫЕ ЦИФРОВЫЕ ПРАВА, УТИЛИТАРНЫХ ЦИФРОВЫХ ПРАВАХ И ЦИФРОВОЙ ВАЛЮТЕ (ПРИ ИХ НАЛИЧИИ)

1) граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы в администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
2) муниципальные служащие администрации города Новочебоксарск Чувашской Республики, замещающие должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 20.09.2018 № 1368 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и претендующие на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем.

image1.wmf